8

	ĐẢNG UỶ XÃ LÙNG PHÌNH
BTC CUỘC THI “TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ CÁC CẤP, NHIỆM KỲ 2025-2030”
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày     tháng 10 năm 2025

THỂ LỆ
Cuộc thi tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp,
nhiệm kỳ 2025-2030
-----
Căn cứ Kế hoạch số 09-KH/ĐU ngày    /8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về nghiên cứu, quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.;
Căn cứ Quyết định số     - QĐ/ĐU, ngày    /10/2025 của Đảng ủy về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Cuộc thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030” năm 2025. Để cuộc thi diễn ra đạt kết quả, Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ như sau:
	I. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI
	1. Tên gọi: Cuộc thi tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030” năm 2025.
	2. Phạm vi: Cuộc thi được phát động, tổ chức trên phạm vi toàn xã Lùng Phình.
	3. Đối tượng tham gia dự thi
	- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh (học sinh trường THPT trên địa bàn xã), các tầng lớp nhân dân đang công tác, lao động, học tập trên địa bàn xã Lùng Phình. Mỗi cá nhân chỉ được tham gia 01 bài dự thi.
- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký không được tham gia Cuộc thi.
	II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC, TÀI LIỆU THAM KHẢO CUỘC THI
	1. Nội dung
	Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh với 17 Đề án của Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết và các văn kiện Đại hội Đảng bộ xã Lùng Phình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 với 05 Đề án, 07 Nghị quyết, 04 Kế hoạch. Tập trung vào kết quả thực hiện, phương hướng, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ 2025 - 2030.
	2. Hình thức thi
	2.1.  Đối với các chi bộ nông thôn cùng chi bộ Công an, Quân sự, chi bộ UBND xã (chi bộ các cơ quan Đảng và Mặt trân Tổ quốc và Hội đồng Nhân dân không tham gia thi vì tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký). Tổ chức cuộc thi bằng hình thức thi viết.
	- Thi viết, gồm 2 phần thi: Thi trắc nghiệm và thi viết tự luận (trả lời câu hỏi do Ban Tổ chức Cuộc thi đề ra).
- Bài dự thi phải trả lời đầy đủ 20 câu hỏi trắc nghiệm và câu hỏi tự luận của Ban Tổ chức Cuộc thi yêu cầu.
- Bài dự thi có thể viết tay hoặc đánh máy, không giới hạn số trang, khuôn khổ, cách trình bày. Khuyến khích bài dự thi viết tay và sử dụng hình ảnh minh họa làm phong phú cho bài dự thi (ghi rõ nguồn, tên tác giả của ảnh). Nếu viết tay có minh họa, trình bày đẹp, phù hợp với nội dung sẽ được cộng thêm điểm. Bài dự thi không viết tắt, viết bằng nhiều màu mực và nhiều nét chữ khác nhau. Trường hợp Bài dự thi đánh máy thì sử dụng font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14.
	- Bài dự thi phải ghi rõ ở trang đầu các thông tin cá nhân: Họ tên, tuổi (ngày, tháng, năm sinh), giới tính, dân tộc, tôn giáo, nghề nghiệp, đơn vị công tác, học tập, địa chỉ liên hệ, số điện thoại. Mỗi thí sinh chỉ tham gia một bài dự thi.
	- Bài dự thi không hợp lệ nếu sao chép dưới mọi hình thức.
	- Ban Tổ chức không trả lại Bài dự thi của thí sinh và được sử dụng bài dự thi phục vụ công tác tuyên truyền.
2.2.  Đối với các chi bộ cơ quan gồm: Các chi bộ Trường học, Y tế: Mỗi chi bộ thành lập 01 đội tuyển tham gia thi. Chia làm 02 cụm tham gia vòng thi sơ khảo, thi tại các cụm:
- Số lượng 05 người/ đội tuyển, gồm: Bí thư hoặc Phó Bí thư các chi bộ; đảng viên đang sinh hoạt tại các chi bộ trực thuộc trên địa bàn, cơ quan, đơn vị là thành viên (không kể đội ngũ phụ hoạ).
- Hội thi gồm 03 phần: Giới thiệu, kiến thức chung, hùng biện.
2.2.1. Phần thi thứ nhất: Giới thiệu
* Nội dung: Các đội tự giới thiệu về địa phương, đơn vị và giới thiệu các thành viên của đội thi.
* Cách thức thi: Tiểu phẩm, thơ ca, hát,...
* Số lượng: Đội trưởng và các thành viên (được mời thêm diễn viên quần chúng tham gia)
* Thời gian: Mỗi đội có tối đa 07 phút để thể hiện.
2.2.2. Phần thi thứ hai: Kiến thức chung
* Nội dung thi: Gồm 30 câu hỏi về các nội dung liên quan đến Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Có câu hỏi và đáp án trả lời câu hỏi kèm theo).
+ Ý nghĩa của Đại hội Đảng bộ tỉnh, xã lần thứ I. Chủ đề, phương châm chỉ đạo Đại hội
+ Mục tiêu chủ yếu của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh, xã lần thứ I.
+ Kết quả thực hiện, nhiệm vụ và giải pháp để phát triển kinh tế, giáo dục - đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; đẩy mạnh ứng dụng khoa học, công nghệ chuyển đổi số … trong 5 năm tới.
+ Các lĩnh lực đột phá, Đề án, Nghị quyết và Kế hoạch chuyên đề.
 - Cách thức thi: Thi theo hình thức trả lời câu hỏi, mỗi đội bốc thăm câu hỏi và lần lượt trả lời.
* Số lượng người tham gia: 05 người tham gia, gồm đội trưởng và 04 thành viên.
* Thời gian: Đội thi bốc thăm câu hỏi, thảo luận trong 15 giây; thời gian trả lời cho mỗi câu hỏi không quá 5 phút.
2.2.3. Phần thi thứ ba: Hùng biện
* Nội dung: Chia sẻ những cách làm hay, sáng tạo trong việc tuyên truyền, triển khai Nghị quyết Đại hội đảng bộ huyện tại cơ sở và các chi bộ bộ, đảng bộ.
* Chủ đề Hùng biện:
+ Ban Tổ chức Hội thi chuẩn bị chủ đề (có chủ đề Hùng biện kèm theo, nội dung cấu trúc phần thi Hùng biện đảm bảo 3 phần: Nêu vấn đề, giải quyết vấn đề và kết thúc vấn đề).
+ Người Hùng biện chính phải là các thành viên trong 5 thành viên chính thức của đội.
* Thời gian: Thời gian hùng biện không quá 10 phút (nếu quá giờ sẽ bị trừ 01 điểm).
3. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Phát động cuộc thi: Ngày 10/10/2025
3.1. Đối với các chi bộ nông thôn cùng chi bộ Công an, Quân sự, chi bộ UBND xã (cuộc thi viết): Hệ thống câu hỏi gửi cho chi bộ nông thôn xong trước 15/10/2025. Các chi bộ nộp bài dự thi về Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ trước ngày 30/11/2025. Ban giám khảo chấm bài từ ngày 01 - 05/12/2025, tổ chức trao giải ngày 07/12/2025.
3.2. Đối với các chi bộ các cơ quan, đơn vị (cuộc thi sân khấu hoá):
* Vòng sơ khảo
3.2.1. Cụm 1
- Thời gian: Dự kiến 8h ngày 24/11/2025 (lịch cụ thể sẽ thông báo sau)
- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hoá UBND xã.
- Các đội thi gồm các chi bộ: Trường Mầm non số 1 Lùng Thẩn, Trường Mầm non số 2 Lùng Thẩn, Trường PTDTBTTH số 1 Lùng Thẩn, Trường PTDTBTTH số 2 Lùng Thẩn, Trường PTDTBTTHCS số 1 Lùng Thẩn, Trường PTDTBTTHCS số 2 Lùng Thẩn.
3.2.2. Cụm 2
- Thời gian: Dự kiến 8h ngày 26/11/2025 (lịch cụ thể sẽ thông báo sau).
- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hoá UBND xã.
- Các đội thi gồm các chi bộ: Trạm Y tế xã Lùng Phình, Trường Mầm non Lùng Phình, Trường Mầm non Tả Van Chư, Trường PTDTBTTH Lùng Phình 1, Trường PTDTBTTH Lùng Phình 2, Trường PTDTBTTH&THCS Tả Van Chư, Trường THCS & THPT Bắc Hà,  xã Lùng Phình.
* Vòng chung kết
- Gồm 02 đội nhất và 02 đội nhì tại vòng loại để tham gia vòng thi chung kết tại xã.
- Vòng trung kết: Tổ chức vào ngày 07/12/2025.
- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hoá UBND xã.
	4. Tài liệu tham khảo
	- Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh, xã, Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh, xã khoá I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (17 Đề án của Đảng bộ tỉnh, 05 Đề án, 07 Nghị quyết, 04 Kế hoạch của Đảng bộ xã).
- Các báo cáo và tài liệu chính thống khác.
III. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI BÀI DỰ THI
	1. Đối với bài dự thi hợp lệ
	- Bài dự thi sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt (viết tay hoặc đánh máy) không giới hạn số trang, cách trình bày bài thi; không viết tắt, trả lời đầy đủ các câu hỏi của Cuộc thi và nộp bài thi đúng thời gian quy định. Khuyến khích các bài dự thi thực hiện có tính sáng tạo, nội dung phong phú, sâu sắc, trình bày đẹp, có hình ảnh minh họa, tư liệu chứng minh.
+ Đối với bài dự thi viết tay: Viết trên khổ A4, không viết bằng nhiều màu mực khác nhau, trình bày sạch đẹp, rõ ràng, dễ đọc.
+ Đối với bài dự thi đánh máy: In trên khổ A4, fon chữ Time New Roman, cỡ chữ 14.
- Bài dự thi có đánh thứ tự số trang, đóng thành quyển, có bìa. Trên trang bìa của bài dự thi phải ghi rõ: “BÀI DỰ THI TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2025 - 2030”; Họ và tên; năm sinh, giới tính, dân tộc, nghề nghiệp, địa chỉ công tác (hoặc địa chỉ nơi thường trú), số điện thoại. Phần cuối bài có chữ ký, họ và tên người dự thi (có mẫu trang bìa gửi kèm).
- Bài dự thi phải được trình bày theo thứ tự phần thi: Thi phần trắc nghiệm trước và thi phần viết tự luận sau.
2. Đối với bài dự thi không hợp lệ
- Là những bài dự thi không thực hiện đầy đủ các nội dung theo yêu cầu đối với bài dự thi hợp lệ.
- Các bài dự thi photocopy, sao chép giống nhau dưới mọi hình thức.
3. Lưu giữ và sử dụng bài dự thi
- Ban tổ chức Cuộc thi không trả lại các bài dự thi của các cá nhân, đơn vị dự thi; Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lưu giữ các bài dự thi (giao Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ cơ quan Thường trực Cuộc thi thực hiện lưu giữ) theo quy định.
- Những bài dự thi có chất lượng cao được sử dụng phục vụ công tác tuyên truyền, triển khai, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp tới toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn xã. Sơm đưa Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 đi vào cuộc sống.
4. Tổng hợp, nộp bài dự thi
 Ban Tổ chức cuộc thi nhận bài thi theo danh sách các chi bộ. Các chi bộ tổng hợp các bài thi kèm theo báo cáo kết quả cuộc thi diễn ra tại đơn vị (ghi rõ trong đảng, ngoài đảng tham gia dự thi). Nộp bài thi về Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy theo thời gian quy định.
IV. CƠ CẤU, GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG, TIÊU CHÍ ĐOẠT GIẢI, THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ TRAO GIẢI CUỘC THI
1. Cơ cấu, giá trị giải thưởng đối với thể loại thi viết: Ban Tổ chức Cuộc thi trao giấy chứng nhận  và giá trị tiền thưởng kèm theo cho các tập thể, cá nhân đoạt giải.
1.1. Giải cá nhân: 11 giải
- 01 giải nhất: 1.500.000 đồng;
· 02 giải nhì: mỗi giải: 1.000.000 đồng;
· 03 giải ba: mỗi giải: 700.000 đồng;
· 05 giải khuyến khích: mỗi giải: 500.000 đồng.
	1.2. Giải tập thể: 11 giải
     - 01 giải nhất: 1.500.000 đồng; -
             - 02 giải nhì: mỗi giải: 1.000.000 đồng;
             - 03 giải ba: mỗi giải: 700.000 đồng;
             - 05 giải khuyến khích: mỗi giải 500.000 đồng.
	2. Cơ cấu giải thưởng đối với thể loại thi sân khấu hoá: Căn cứ vào kết quả của các đội từ cao xuống thấp, Ban Tổ chức Hội thi sẽ trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cho các đội; trao giải chuyên đề cho thí sinh thi xuất sắc nhất, cụ thể như sau:
	2.1. Vòng thi sơ khảo tại các cụm
	+ 01 giải Nhất: 1.500.000 đồng;
	+ 01 giải Nhì: 1.000.000 đồng;
	+ 01 giải Ba: 700.000 đồng;
	+ 04 giải khuyến khích: 500.000 đồng,
	+ 03 giải chuyên đề (theo từng phần thi).
	2.2. Vòng chung kết cấp xã
+ 01 giải Nhất: 2.000.000 đồng;
+ 01 giải Nhì: 1.500.000 đồng;
+ 01 giải Ba: 1.000.000 đồng;
+ 01 giải khuyến khích: 700.000 đồng.
	V. CÂU HỎI
5.1. Đối với thi viết: Gồm có 2 phần thi: Thi trắc nghiệm và phần thi viết tự luận (có câu hỏi gửi kèm Thể lệ).
5.2. Đôi với phần thi sân khấu hoá: Thực hiện theo Mục 2.2 và 3 phần II Thể lệ này (có câu hỏi cũng như tình huống gửi kèm Thể lệ).
VI. NGUYÊN TẮC VÀ TIÊU CHÍ CHẤM BÀI DỰ THI
1. Nguyên tắc
- Nêu cao tinh thần trách nhiệm cá nhân các thành viên Ban Giám khảo trong quá trình chấm bài dự thi, đảm bảo theo nguyên tắc:
- Trung thực, khách quan, chính xác, công bằng. Đúng quy định của Thể lệ Cuộc thi và đáp án, thang điểm của Ban Tổ chức Cuộc thi.
	- Đối với phần thi viết các bài dự thi đều do 02 thành viên Ban Giám khảo chấm độc lập theo phiếu chấm điểm. Điểm bài thi là điểm trung bình cộng kết quả chấm của 02 giám khảo, điểm chênh lệch trong 01 bài dự thi giữa 02 giám khảo không vượt quá 01 điểm, trường hợp có sự chênh lện 1,5 điểm thì Trưởng Ban Giám khảo chủ trì hội ý giữa các giám khảo sau đó thống nhất và quyết định. Nếu vẫn không đạt được sự thống nhất giữa các giám khảo thì Trưởng Ban giám khảo quyết định và chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức Cuộc thi.
	- Đối với phần thi sân khấu hoá các đội thi do Ban Giám khảo chấm độc lập theo phiếu chấm điểm. Điểm thi là điểm trung bình cộng kết quả chấm của các giám khảo, điểm chênh lệch trong các đội thi giữa các giám khảo không vượt quá 01 điểm, trường hợp có sự chênh lện 1,5 điểm thì Trưởng Ban Giám khảo chủ trì hội ý giữa các giám khảo sau đó thống nhất và quyết định. Nếu vẫn không đạt được sự thống nhất giữa các giám khảo thì Trưởng Ban giám khảo quyết định và chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức Cuộc thi.
2. Tiêu chí chấm bài dự thi
2.1. Đối với nội dung thi viết
- Bài dự thi được chấm theo thang điểm 100. Trong đó, điểm phần thi viết tự luận 80 điểm (lấy đến 0,25 điểm); điểm phần thi trắc nghiệm 20 điểm (mỗi một câu trắc nghiệm trả lời đúng chấm 01 điểm). Mỗi câu trả lời, căn cứ vào điểm tối đa quy định trong thang điểm và chất lượng thực tế của bài dự thi để chấm điểm cho phù hợp.
- Điểm nội dung
+ Nội dung trắc Nghiệm: Trả lời đúng câu nào cho điểm câu đó, các câu trả lời không được tấy xóa, trả lời theo thứ tự từ câu số 01 đến cấu số 20.
+ Nội dung tự luận: Trình bày đủ ý, trình tự chặt chẽ, logic, có mở rộng thông tin sát với câu hỏi, đề xuất những giải pháp hay thì cho điểm tối đa, trường hợp câu trả lời trình bày khác với trình tự đáp án, nhưng vẫn đảm bảo đủ các ý theo yêu cầu thì vẫn cho điểm theo quy định từng ý.
+ Câu trả lời thiếu ý nào thì không cho điểm ý đó.
+ Câu trả lời có các chi tiết thừa thì không được xem xét cho điểm.
+ Câu trả lời mở rộng, đúng, trúng và sát, văn phong trong sáng, mạch lạc, có ý tưởng sáng tạo thì được cho điểm thưởng nhưng không vượt quá mức quy định trong thang điểm mở rộng đáp án.
- Điểm hình thức: Trình bày sạch sẽ, rõ ràng, có sự đầu tư, sưu tầm tranh ảnh, tư liệu minh họa, trích nguồn cho câu trả lời phù hợp, logic với nội dung.
2.2. Nội dung thi sân khấu hoá
2.2.1. Điểm các phần thi
- Thang điểm của 03 phần thi là 100 điểm; trong đó:
+ Phần thi giới thiệu 20 điểm
+ Phần thi kiến thức 40 điểm
+ Phần thi hùng biện 40 điểm.
(Có hướng dẫn và phiếu chấm điểm riêng cho từng phần thi)
2.2.2. Cách tính điểm từng đội
- Điểm trung bình các phần thi = Điểm GK1+ GK2+…..GK55
- Điểm của đội thi = Điểm trung bình phần thi giới thiệu + điểm trung bình phần kiến thức + điểm trung bình phần thi Hùng biện.
	2.2.3. Chấm điểm
	Điểm thi mỗi phần thi của các đội: Ban Giám khảo chấm điểm kín, Tổ thư ký căn cứ số điểm đã chấm của các thành viên BGK, trung bình cộng để lấy điểm trung bình cho từng phần thi.
2.2.4. Một số lưu ý
	- Mỗi đội bốc thăm lần lượt các câu hỏi (nếu không trả lời được có quyền đổi câu hỏi, mỗi lần đổi câu hỏi bị trừ 01 điểm, mỗi đội chỉ được phép đổi câu hỏi 01 lần).
	- Điểm chấm của BGK ở mỗi phần thi không chênh nhau quá 2 điểm.
	- Các phần thi nếu vượt quá thời gian quy định ≤ 1 phút trừ 01 điểm, từ 2 - 4 phút trừ 02 điểm, từ 5 phút trở lên trừ 05 điểm.
	- Nếu có 1 hoặc 2 đội thi có điểm số bằng nhau thì BGK có câu hỏi phụ, đội nào giành quyền trả lời nhanh nhất bằng cách bấm chuông của các đội và trả lời đúng câu hỏi thì đội đó thắng.
VII. CÁCH THỨC XẾP THỨ TỰ KẾT QUẢ CUỘC THI
1. Cuộc thi viết
	1.1. Đối với cá nhân
- Xếp theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp.
- Đối với các bài dự thi có tổng điểm bằng nhau thì bài có điểm nội dung cao hơn được xếp trên; đối với bài có điểm nội dung bằng nhau thì bài dự thi nào có điểm phần thi tự luận cao hơn được xếp trên. Trường hợp các bài dự thi có tổng điểm bằng nhau, điểm nội dung và điểm phần thi tự luận bằng nhau thì thứ tự xếp kết quả do Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định.
1.2. Đối với tập thể
- Tập thể được xét trao giải bao gồm tất cả các chi bộ, đảng bộ tham gia Cuộc thi.
 - Điểm của tập thể tham gia Cuộc thi được tính bằng tổng điểm giải của các cá nhân mà tập thể đó đạt được. Cách quy điểm: Giải nhất 100 điểm, mỗi giải nhì 80 điểm; mỗi giải ba 60 điểm; mỗi giải khuyến khích 40 điểm.
- Xét trao giải tập thể theo thứ tự từ cao xuống thấp, nếu tập thể có số điểm bằng nhau thì xếp thứ tự theo giải thưởng của cá nhân (theo thứ tự giải từ cao đến thấp của cá nhân, cùng một mức giải thưởng, tập thể nào có nhiều giải hơn thì được xếp trên), trường hợp số giải của cá nhân bằng nhau thì tập thể nào có số lượng bài dự thi đạt chất lượng hơn thì được xếp trên, trường hợp tập thể có số lượng bài dự thi chất lượng bằng nhau thì do Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định.
VIII. KHIẾU NẠI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI
	1. Đối với cuộc thi viết
	- Trường hợp chưa đồng ý với kết quả chấm thi, xếp thành tích hoặc phát hiện có dấu hiệu vi phạm Thể lệ Cuộc thi, người dự thi hoặc đơn vị có người dự thi có quyền khiếu nại bằng văn bản hoặc phản ánh trực tiếp với Ban Tổ chức Cuộc thi để được xem xét, giải quyết. Người dự thi không phát ngôn hoặc có những việc làm tùy tiện gây ảnh hưởng không tốt đến Cuộc thi.
	- Ban Tổ chức Cuộc thi giải quyết khiếu nại liên quan đến kết quả Cuộc thi trong 10 ngày, kể từ khi công bố kết quả Cuộc thi. Quyết định của Ban Tổ chức Cuộc
	2. Đối với cuộc thi sân khấu hoá
	Trong quá trình diễn ra Hội thi, các cá nhân, đơn vị tham gia dự thi có quyền đề nghị, khiếu nại với Ban Tổ chức về những hành vi vi phạm Thể lệ của Hội thi. Các đề nghị, khiếu nại (nếu có) được trưởng đoàn tổng hợp, báo cáo bằng văn bản gửi Ban Tổ chức để giải quyết, chậm nhất 01 ngày sau khi kết thúc Hội thi.     thi là kết quả giải quyết cuối cùng.
	IX. HIỆU LỰC THI HÀNH
	- Thể lệ Cuộc thi có liệu lực kể từ ngày ký và được đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng. Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và các tập thể, cá nhân tham gia Cuộc thi thực hiện nghiêm túc theo Thể lệ. Các tập thể, cá nhân vi phạm Thể lệ Cuộc thi tuỳ theo mức độ vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định.
	- Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung phát sinh, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. Mọi vướng mắc (nếu có) liên hệ về Ban Tổ chức Cuộc thi qua (Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy) để được giải đáp và xử lý kịp thời.
[bookmark: _GoBack]
	Trên đây là Thể lệ Hội thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh, xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030” năm 2025./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, UBND xã,
- Thành viên BTC, BGK, Tổ thư ký Cuộc thi,
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy,
- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

	BÍ THƯ ĐẢNG ỦY
Kiêm
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Trần Hoàng Tuân